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Σήµερα ηµέρα Τρίτη 22 Ιουλίου  2008 και ώρα 11:00 το Εθνικό 
Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης συνήλθε σε συνεδρίαση, στην οποία 
παρέστησαν ο Πρόεδρος του ΕΣΡ  Ιωάννης Λασκαρίδης ο 
Αντιπρόεδρος Νέστωρ Κουράκης και τα µέλη  Εύη ∆εµίρη, Ίριδα 
Αυδή-Καλκάνη, Γιάννης Παπακώστας,  Κωνσταντίνος Τσουράκης 
και Κωνσταντίνος Αποστολάς.      

 
Α. Iστορικό-Νοµική θεµελίωση 
 
 

1. Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης κατά τη σηµερινή συνεδρίαση 
ασχολήθηκε µε την από της εταιρείας ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.  ιδιοκτήτριας 
του τηλεοπτικού σταθµού STAR CHANNEL ενδεχοµένη παραβίαση της 
ραδιοτηλεοπτικής νοµοθεσίας. 

 
2. Η συζήτηση της υποθέσεως πραγµατοποιήθηκε την 15η  Ιουλίου 2008. 

 
3. Το Συµβούλιο έλαβε υπόψη του τις ακόλουθες διατάξεις: 

 

Ι. Το άρθρο 15 παρ. 2 του Συντάγµατος, κατά το οποίον η ραδιοφωνία και η 
τηλεόραση υπάγονται στον άµεσο έλεγχο του κράτους. Ο έλεγχος και η επιβολή των 
διοικητικών κυρώσεων υπάγονται στην αποκλειστική αρµοδιότητα του ΕΣΡ που είναι 
ανεξάρτητη αρχή όπως ο νόµος ορίζει. Ο άµεσος έλεγχος του κράτους έχει σκοπό την 
µετάδοση προϊόντων του λόγου και της τέχνης, την εξασφάλιση της ποιοτικής 
στάθµης των προγραµµάτων που επιβάλλει η κοινωνική αποστολή της τηλεόρασης 
και η πολιτιστική ανάπτυξη της χώρας, καθώς και το σεβασµό της αξίας του 
ανθρώπου και την προστασία της παιδικής ηλικίας και της νεότητας. 
 
ΙΙ.. Το άρθρο 3 παρ. 2 εδ. ε του Ν.1730/1987 κατά το οποίο οι ραδιοτηλεοπτικές 
εκποµπές διέπονται από την αρχή του σεβασµού της προσωπικότητας και του 
ιδιωτικού βίου του ατόµου.  
 
III. Το άρθρο 6 παρ. 1 του Π.∆/τος 77/2003 κατά το οποίο η ιδιωτική ζωή όλων, 
συµπεριλαµβανοµένων και των δηµοσίων προσώπων και των προσώπων της 
επικαιρότητας είναι σεβαστή και απαραβίαστη. 
 
ΙV. Το άρθρο 3 παρ. 1 εδαφ. β του Ν. 2328/1995, κατά το οποίο οι κάθε είδους 
εκποµπές που µεταδίδουν οι τηλεοπτικοί σταθµοί πρέπει να σέβονται την 
προσωπικότητα κάθε προσώπου, η εικόνα του οποίου εµφανίζεται στην οθόνη ή 
µεταδίδονται  το όνοµα ή στοιχεία επαρκή για τον προσδιορισµό του. 
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V. Το άρθρο 5 παρ. 3 εδ. γ, δ του Π. ∆/τος 100/2000, κατά το οποίον ο χρόνος 
µετάδοσης διαφηµιστικών µηνυµάτων δεν πρέπει  να υπερβαίνει το 15% του 
µεταδιδοµένου κάθε ηµέρα συνολικού τηλεοπτικού προγράµµατος, και σε κάθε 
περίπτωση ο χρόνος µετάδοσης των διαφηµιστικών µηνυµάτων εντός χρονικού 
διαστήµατος µιας ώρας δεν πρέπει να υπερβαίνει τα 12΄ λεπτά της ώρας. Με την 
επιφύλαξη των χρονικών προϋποθέσεων και περιορισµών που προβλέπονται στην 
προηγούµενη παράγραφο, κάθε άλλη διακοπή προγράµµατος για τη µετάδοση 
διαφηµιστικών µηνυµάτων δεν µπορεί να υπερβαίνει τα τέσσερα (4΄) πρώτα λεπτά 
της ώρας.  
 
VI. Το άρθρο 4 παρ. 1 στοιχ. β και ε του Ν. 2863/2000, κατά το οποίον το ΕΣΡ 
ελέγχει την τήρηση της ραδιοτηλεοπτικής νοµοθεσίας και επιβάλλει τις από το άρθρο 
4 παρ. 1  του Ν. 2328/1995 προβλεπόµενες  κυρώσεις. 
 

 

Β. Αιτιολογικό 
 
 
Εκ των στοιχείων του φακέλου, των ενώπιον του Συµβουλίου τούτου εξηγήσεων του 
εκπροσώπου του τηλεοπτικού σταθµού STAR CHANNEL του υποβληθέντος 
υποµνήµατος και της παρακολουθήσεως από µαγνητοταινία των παρακάτω 
εκποµπών του τηλεοπτικού σταθµού, , προβλήθηκαν τα ακόλουθα:   
 
Α. «ΜΕΣΑ ΣΕ ΟΛΑ»  της 8.11.2007. 
Σήµανση:  Μπλε – λευκός κύκλος.  Κατάλληλο, επιθυµητή η γονική συναίνεση 
Κατά την έναρξη εµφανίζεται για 2:34.  Κατά το 1ο και 2ο διαφηµιστικό διάλειµµα 
εµφανίζεται πάνω σε πλαίσιο πριν την έναρξη της εκποµπής. 
Επεξήγηση:  Κατά την έναρξη εµφανίζεται για 33 δευτ.  Κατά το 1ο και 2ο 
διαφηµιστικό διάλειµµα εµφανίζεται πάνω σε πλαίσιο πριν την έναρξη της εκποµπής. 
ΛΕΖΑΝΤΑ:  Η ΦΙΛΗ ΠΟΥ ΠΡΟ∆ΩΣΕ ΤΗ ΡΟΥΛΑ ΚΟΡΟΜΗΛΑ 
Χίος:  ..Θέλετε παιδιά, στο κοντρόλ αγαπητοί συνάδελφοι να πάµε στα δύσκολα 
πρώτα ή στα εύκολα; 
-Στα εύκολα. 
-Όχι στα δύσκολα, στα δύσκολα. 
Χίος:  Ότι θέλετε εσείς διαλέξτε.  Εσείς που θέλετε να πάµε;  Στο θέµα της τετράδας;  
Κοροµηλά, άγνωστη φίλη,  
-Ναι, ναι, ναι 
-Τετράδα;   
Χίος:  να δούµε ποια είναι επιτέλους αυτή η γυναίκα που έχει συναρπάσει τόσο πολύ 
τον Νάσο τον Γαλακτερό  
-Ωραίο ακούγεται. 
-Καλό αυτό, ωραίο. 
-Ε, µην το δούµε ακόµα. 
Χίος:  και η οποία είναι στο δρόµο και περπατάει µαζί του και ο κύριος Σαρτίνι που 
λένε ότι έχει προσεγγίσει τη Ρούλα ότι λέµε ψέµατα και ποιος είναι ο Γαλακτερός και 
ποια είναι η φίλη του;  Εκεί ή να πάµε στην κυρία Κάµπου για να µας δώσει, α να 
πάµε εκεί.  Ωραία.  Πάµε λοιπόν εκεί σταυροβελονιά. 
Αλούπη:  Ορίστε, ορίστε.  Στο λύσαν το ερώτηµα από πάνω. 
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Χίος:  Όλα ξεκίνησαν κυρίες και κύριοι όταν ο Νάσος ο Γαλακτερός έδωσε µία 
συνέντευξη στο περιοδικό Down Town.   
Αλούπη:  Και έκανε και µία πολύ ωραία φωτογράφηση µαζί µ’ αυτή τη συνέντευξη.   
Χίος:  Ευχαριστώ πάρα πολύ.  Έκανε λοιπόν µία συνέντευξη πέντε µήνες µετά τον 
χωρισµό του µε τη Ρούλα Κοροµηλά σε ηµίγυµνη κατάσταση.  Ερώτηµα πρώτο το 
οποίο τέθηκε βλέποντας και αυτή τη συνέντευξη και διαβάζοντας του κυρίου 
Γαλακτερού που µιλούσε για τις γυναίκες της ζωής του και µιλούσε και για τη Ρούλα 
Κοροµηλά λες και ήταν µια οποιαδήποτε γυναίκα που πέρασε απ’ τη ζωή του, είναι, 
έχει ηθικά λέµε εµείς δικαίωµα ένας άντρας χωρίζοντας απ’ τη γυναίκα του, η οποία 
αντιµετωπίζει αυτή τη στιγµή ένα σοβαρότατο πρόβληµα υγείας και της ευχόµαστε 
ολοψύχως µέσα απ’ την καρδιά µας να είναι καλά η γυναίκα  
(Ακούγονται διάφορες φωνές που λένε «Περαστικά») 
Χίος:  και να πάνε όλα καλά στη ζωή της, έχει δικαίωµα, προκαλεί το δηµόσιο 
αίσθηµα να φωτογραφίζεται σε µια τέτοια φάση και να λέει όσα λέει για τη Ρούλα ότι 
ήταν µια γυναίκα που πέρασε απλώς απ’ τη ζωή του, που πολλά του πρόσφερε αυτή η 
γυναίκα και όλοι το ξέρουµε και που αυτό το πρόσωπο έχει δώσει πολλά πράγµατα 
σε πολλούς άντρες, ακόµα και στον κύριο Σαρτίνι;  Και µας απάντησε ο κόσµος. 
Αλούπη:  Και µάλιστα φαίνεται από αυτή τη συνέντευξη 
Στασινοπούλου:  Συγγνώµη, ένα λεπτό.  Ζούµε σε µία κοινωνία, η οποία το 
ηµίγυµνο είναι άγνωστο για την κοινωνία αυτή;  Όχι.  Αυτός ο άνθρωπος είναι 
εµφανίσιµος και µπορεί να το κάνει; 
-Πολύ. 
Στασινοπούλου:  Μπορεί.   
-Το υποστηρίζει. 
Στασινοπούλου:  Εάν αυτός το τι αισθάνεται δεν έχουµε εµείς δικαίωµα να το 
διαχειριστούµε.  Είναι δικαίωµά του. 
-Έχουµε δικαίωµα όµως να κρίνουµε. 
-∆εν ξέρουµε όµως κυρία Τιτίκα τι έχει συµβεί ανάµεσά τους.  
Στασινοπούλου:  Ένα λεπτό.  Εάν αυτός και πως και τι, τι φέρθηκε, εγώ θεωρώ ότι 
όταν ένα ζευγάρι κλείνει την πόρτα του σπιτιού του κανένας µας δεν έχει άποψη. 
-∆εν ξέρει τι γίνεται. 
Στασινοπούλου:  Κανένας µας δεν µπορεί να ξέρει. 
-Πολύ σωστό. 
Στασινοπούλου:  ∆εν ξέρουµε γιατί παντρευτήκανε για να µπορεί να ξέρουµε γιατί 
χωρίσανε.   
Γεωργίου:  Ναι αλλά παρόλα αυτά κυρία Τιτίκα είναι λίγο προκλητικό. 
Στασινοπούλου:  Θέλουµε να πιστεύουµε ότι αγαπήθηκαν, θέλουµε να πιστεύουµε 
ότι αυτά είναι όλα καλά, θέλουµε να πιστεύουµε ότι έπρεπε σαφώς να στηρίξει την 
πρώην σύντροφό του σε µια δύσκολη στιγµή αλλά αυτό δε νοµίζω ότι εµάς µας κάνει 
εισαγγελείς,  
Γαλανίδης:  Είπε ο Στέφανος ότι η Ρούλα έδωσε πολλά 
Στασινοπούλου:  να ολοκληρώσω ∆ηµητράκη.   
Γαλανίδης:  Ναι.  Συγγνώµη.  Πολύ σωστά. 
Στασινοπούλου:  ∆ε νοµίζω ότι αυτό εµάς µας δίνει το δικαίωµα να γίνουµε 
εισαγγελείς υπέρ του ενός ή του άλλου. 
Γαλανίδης:  Να πω, να πω; 
Ματζαρίδου:  Όµως Τιτίκα, Τιτίκα;  Μισό δευτερόλεπτο. 
Γαλανίδης:  Α, µε πηδήξατε.   
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Ματζαρίδου:  ∆ίνει κανείς το δικαίωµα σ’ έναν άντρα να µιλάει για την πρώην του 
και δη όταν η πρώην είναι διάσηµη και µία Ρούλα Κοροµηλά και όταν ακόµη υπάρχει 
[φοβισµός;] και διάσταση 
Γεωργίου;:  Θέµα ασθένειας. 
Ματζαρίδου:  Και δεν έχει λήξει αν θέλετε µια ιστορία, έχει αυτό το δικαίωµα ένας 
άντρας; 
Γεωργίου;:  Το κυριότερο είναι το θέµα ασθένειας εγώ νοµίζω. 
Στασινοπούλου:  Εγώ θεωρώ ότι έχει ο καθένας το δικαίωµα της γνώµης του. 
Γαλανίδης:  Επειδή είπε ο Στέφανος ότι 
Στασινοπούλου:  Εάν αυτό είναι θετικό ή αρνητικό,  
Καραχρήστος:  Πάλι θα διακόψει. 
Στασινοπούλου:  αυτό θα το κρίνει ο κόσµος που θα το διαβάσει και ο καθένας µέσα 
απ’ τις δικές του καταβολές και προσωπικότητα. 
Γαλανίδης:  Είπε ο Στέφανος, συγγνώµη.  Είπε ο Στέφανος ότι η Ρούλα έχει δώσει 
πάρα πολλά στο Νάσο το Γαλακτερό.   
Χίος:  Είµαι σε θέση να γνωρίζω ότι έχει δώσει πάρα πολλά.  Όχι µόνο υλικά.  Όχι 
µόνο υλικά. 
Γαλανίδης:  Εγώ [πέρα από;] τη θέση του Νάσου του Γαλακτερού και εγώ σας λέω.   
Στασινοπούλου:  Όταν ένα ζευγάρι είναι µαζί ο ένας δίνει στον άλλον.  Τελείωσε. 
Γαλανίδης:  Α µπράβο.  Αυτό θέλω να πω.  Και ο Νάσος ο Γαλακτερός είναι ένας 
πάρα πολύ σηµαντικός άντρας,  
Στασινοπούλου:  Βεβαίως. 
Γαλανίδης:  Έδωσε νιάτα και οµορφιά στην πολύ µεγαλύτερή του Ρούλα Κοροµηλά, 
αυτό το ξέρει και ο κόσµος, δε χρειάζεται να σας το λέω εγώ, έτσι; 
Στασινοπούλου:  Βεβαίως.  Βεβαίως. 
Χίος:  ∆εν είναι πολύ µεγαλύτερή του µωρέ.  Τριάντα εννιά είναι αυτός, πενήντα δύο 
είναι η Ρούλα. 
-Είναι µία διαφορά. 
Γεωργίου:  Ένα λεπτό έχω µία άλλη άποψη 
Καραχρήστος:  [Εγώ συµφωνώ µε την] κυρία Τιτίκα ο ένας δίνει στον άλλον 
∆ηµήτρη. 
Στασινοπούλου:  Ο ένας δίνει στον άλλον. 
Γαλανίδης:   ∆εκατέσσερα χρόνια διαφορά είναι.  Έτσι; 
Γεωργίου;:  Αυτό δεν έχει να κάνει ∆ηµήτρη µου. 
Στασινοπούλου:  Αυτό έπρεπε να απασχολήσει τον κύριο Γαλακτερό και όχι εµένα. 
Γαλανίδης:  Τώρα διακόπτετε εσείς κυρία Τιτίκα. 
Γεωργίου:  Ναι, ολοκλήρωσε ∆ηµήτρη. 
Στασινοπούλου:  Ολοκλήρωσε το. 
Γαλανίδης:  Ωραία, να πω.  Ε, το ξέχασα τώρα.   
[…] 
Στασινοπούλου:  Κανένας δεν αµφισβητεί, κανένας δεν αµφισβητεί το τι έχει 
προσφέρει µέσα στο χώρο του θεάµατος η Ρούλα η Κοροµηλά, όλος ο λαός την 
αγκαλιάζει είτε είναι µέσα στα πράγµατα είτε είναι έξω απ’ τα πράγµατα,  
Χίος:  Ειδικά τώρα, ειδικά τώρα.  Ειδικά τώρα την αγκαλιάζει. 
-Και ο Νάσος έχει προσφέρει όµως. 
Στασινοπούλου:  Και µάλιστα διάβασα µε πολύ ικανοποίηση ότι θα ξεκινήσει νέα 
συνεργασία µε ραδιοφωνικό σταθµό και θα έχει και live συνδέσεις µε τους ακροατές.  
Και της εύχοµαι ολόψυχα καλή επιτυχία. 
-Ναι αλλά και ο Νάσος έχει προσφέρει. 
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Χίος:  Μάλιστα.  Μέσα λοιπόν σε όλα αυτά τα σχόλια, µέσα σ’ όλα αυτά τα σχόλια, 
ξαφνικά, ξεπηδάει, για να συνεχίσουµε την ιστορία µας, ένα τρίτο πρόσωπο στη ζωή 
του Νάσου και της Ρούλας. 
Αλούπη:  Στέφανε να πούµε και ένα άλλο σηµείο της συνέντευξης που είναι πολύ 
σηµαντικό που φαίνεται είναι 
Χίος:  Το τρίτο πρόσωπο. 
Αλούπη:  Πέρα απ’ το τρίτο πρόσωπο, είναι ότι φαίνεται  
Χίος:  Ποιο είναι; 
Αλούπη:  ότι αυτή τη στιγµή ο Νάσος ο Γαλακτερός δεν έχει καµία επαφή µε τη 
Ρούλα και ούτε καν έχει µιλήσει µαζί της, έχει προσπαθήσει να της σταθεί σ’ αυτό το 
πρόβληµα υγείας που έχει.   
Χίος:  Η ιστορία µιας φωτογραφίας.  Εδώ παρακολουθούµε µία κυρία η οποία κάποτε 
ήταν φίλη µε τη Ρούλα Κοροµηλά.  Όλα ξεκινούν πριν από πολλά χρόνια όταν η 
Ρούλα η Κοροµηλά, ίσως επειδή έχει κάποια γούρια στη ζωή της, όπως έχω κι εγώ, 
δηλαδή εµένα δεν µ’ αρέσουν τα ψάρια.  -Όπως όλοι. 
-∆εν σου αρέσουν. 
Χίος:  Να τα βλέπω µπροστά µου. 
-Α, κακό αυτό. 
Χίος: ∆εν µ’ αρέσει να έχουν τα ρούχα µου χρώµα αυτό το πεθαµενατζήδικο.  Το 
µοβ.  Το µοβ.  Παναγιά µου.  Μακριά.   
Αλούπη:  Και της Ρούλας δεν της αρέσει το µοβ.  Η Ρούλα το µισεί το µοβ χρώµα 
Χίος:  ∆εν µ’ αρέσει να βλέπω παπαγάλους γιατί µου φέρνουνε αναφυλαξία και 
θεωρώ ότι όλα θα πάνε στραβά στη µέρα µου.  Αυτά η Ρούλα τα είχε.  Είχε λοιπόν κι 
ένα άλλο γούρι.  Αυτή την κυρία που την παρακολουθείτε.  Τι έκανε µ’ αυτή την 
κυρία;  Η κυρία αυτή είναι πολύ γνωστή δηµοσιογράφος.  Γιατί κάποιοι µου λένε, µε 
πιέζουνε µην πεις τ’ όνοµά της  ρε Στεφανάκο.  Θέλετε να πω τ’ όνοµά της;  Έχει 
σηµασία τ’ όνοµά της;  Σηµασία έχει ότι σ’ αυτό το χώρο, σ’ αυτή την κοινωνία που 
είµαστε όλοι γνωστοί και µη εξαιρετέοι, όλοι παίζουν κάποιο ρόλο.  Ε λοιπόν, η 
συγκεκριµένη κοπέλα που έχει την συµπάθειά µας, προσέγγισε για κάποιο διάστηµα 
την Ρούλα την Κοροµηλά και της έπαιρνε συνεντεύξεις.  Κάθε χρονιά η Ρούλα σ’ 
αυτήν έδινε συνεντεύξεις.  Στην κυρία τη συγκεκριµένη.  ∆εν έχει σηµασία ποιο είναι 
τ’ όνοµά της ούτε που δουλεύει.  Μπορεί να ’ναι η κυρία Κάµπου ή ο κύριος 
Καραχρήστος.  Έχει σηµασία τ’ όνοµά της;  Κανένα.  Ξαφνικά λοιπόν αρχίζουν και 
αναπτύσσουν µία φιλική σχέση µε τη Ρούλα.  Και η Ρούλα τη θεωρεί γούρι της.  
Γιατί όντως.  Κάθε φορά που έπαιρνε µια συνέντευξη στο περιοδικό αυτό ή στην 
εφηµερίδα αυτή ή στο BBC ή στο CNN που δούλευε η συγκεκριµένη κυρία, της 
Ρούλας πηγαίνανε καλά στη ζωή της.   
Στασινοπούλου:  Α, δούλευε και στο CNN; 
-Τρόπος του λέγειν. 
Χίος:  Κάποια στιγµή λοιπόν µπαίνει η κυρία αυτή και αρχίζει και ζαχαρώνει, πως 
λέµε, τον Νάσο.  Αρχίζει και τον ζαχαρώνει. 
-Τον µελώνει. 
Αλούπη:  Πότε, κάτσε, πότε έγινε αυτό;  Έγινε ενώ ήταν η Ρούλα παντρεµένη; 
Χίος:  Βεβαίως.   
Αλούπη:  Μάλιστα. 
Χίος:  Βεβαίως.   
-Α, αυτό είναι άσχηµο. 
Χίος:  Ας βγει η κυρία η οποία, ας βγει η κυρία,  
-Πως το ξέρουµε όµως; 
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Χίος:  Πως το ξέρω;  Το ξέρω.  Ας βγει η κυρία η οποία λέει ότι δεν είναι έτσι τα 
πράγµατα ή ότι διαφωνεί, να µε διαψεύσει στον αέρα, βήµα ελεύθερο έχουµε, νοµίζω 
ότι από κανέναν δεν έχουµε στερήσει το δικαίωµα να µιλήσει σε αυτήν την εκποµπή, 
3481560 και 570, κυρία µου, βγείτε να µας πείτε αν τον ζαχαρώνατε ή όχι.  Εγώ ξέρω 
ότι τον ζαχαρώνατε.  Και η Ρούλα δεν ήτανε χαζή.  Το ήξερε.  Το κατάλαβε.  Το 
γνώριζε.  Το αντιλαµβανότανε.  Ότι πέθαινε αυτός ο γάµος.  Και λέει άστη πια να τον 
ζαχαρώνει µπα και ησυχάσω.   
Στασινοπούλου:  Είπε αυτό;  Είπε αυτή; 
Ματζαρίδου:  Να σε ρωτήσω όµως κάτι; 
-Υποθέτει ο Στέφανος. 
Χίος:  Λέω ρε παιδιά.  Μπορεί να είπε.  
Στασινοπούλου:  Α, ενδεχοµένως. 
Χίος:  Ξαφνικά λοιπόν, ξαφνικά λοιπόν, ένας φωτογράφος καλός, απ’ το δρόµο, ένας 
περαστικός, µας φέρνει µια φωτογραφία.  Σ’ αυτή τη φωτογραφία φαίνεται η κυρία 
αυτή να είναι στη γειτονιά του Νάσου.  Εγώ µαθαίνω όµως, εγώ µαθαίνω όµως, ότι 
τώρα που τα φλας άστραψαν, και οι φωτογράφοι έβγαλαν τα µαχαίρια, η κυρία αυτή 
µπαίνει στην πιλοτή της πολυκατοικίας της και βγαίνει απ’ αυτήν χέρι χέρι µε τον 
Νάσο Γαλακτερό γιατί µπορεί να είναι φίλοι.  ∆εν είπα εγώ ότι είναι εραστές.  Λέω 
ότι είναι φίλοι.  
Καραχρήστος:  Χέρι χέρι όµως δεν βγαίνεις όταν είναι φίλος. 
Χίος:  Χέρι χέρι, µε πολλές προφυλάξεις όπως από την πιλοτή και λοιπά και κάποιες 
άλλες λεπτοµέρειες.  Προκύπτει και ένα άλλο ζήτηµα.  Το ζήτηµα του κυρίου 
Σαρτίνι.  Να το πούµε κι αυτό.  Ο Στεφανάκος 
Ματζαρίδου:  Να πω κάτι πριν πάµε στον κύριο Σαρτίνι;  Επειδή δηµοσιογράφος 
είµαι και µπορεί αύριο να µε δείτε παρέα µε κάποιον που να προσπαθώ να τον κλείσω 
για µία συνέντευξη ή να τον πείσω ή οτιδήποτε.  Σηµαίνει ότι έχω σχέση µαζί του; 
Ακούγονται διάφορες φωνές που φωνάζουν όχι. 
-Πολύ σωστά.   
Στασινοπούλου:  Και να σας πω και κάτι;  Και οτιδήποτε [;]. 
-Άµα σε δούµε δέκα φορές. 
Ματζαρίδου:  ∆εν αµφισβητώ αυτά που λες, δεν αµφισβητώ αυτά που λες αλλά λέω.  
Προσπαθώ έτσι να δικαιολογήσω. 
Χίος:  Θέλετε να πείτε ότι η συγκεκριµένη κυρία έκλεισε συνέντευξη για κάποιον; 
Στασινοπούλου:  ∆εν το γνωρίζουµε αυτό. 
Ματζαρίδου:  ∆εν το ξέρω.  ∆εν ξέρω ποια είναι.  Όµως αποκλείεται να τον έχει 
προσεγγίσει και να έχει προσπαθήσει ακριβώς να έρθει πιο κοντά του για να του 
κάνει συνέντευξη;   
Σακελλάριου:  Και να σας πω κάτι άλλο;  Και είναι κακό αφού έχει χωρίσει ο κύριος 
να έχει σχέση µε οποιαδήποτε κυρία δηλαδή; 
-Να κάνει ότι θέλει; 
-Ε, βέβαια. 
Καραχρήστος:  Πολύ σωστό κυρία Τίνα. 
Σακελλάριου:  Όπως επίσης και η κυρία Κοροµηλά.  ∆ικαίωµά της δεν είναι να 
ξαναφτιάξει τη ζωή της; 
Καραχρήστος:  Πολύ σωστά. 
Ματζαρίδου:  Αν είσαι φίλη, αν είσαι φίλη µου Τίνα και χωρίσεις µε τον άντρα σου, 
αν εγώ µετά από λίγους µήνες πάω και τον έχω από δίπλα, ε, δε θα ’µαι πολύ φίλη 
σου. 
-∆εν είναι σωστό. 
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Σακελλάριου:  Κι όµως συµβαίνει Κατιάνα µου.  Και στις καλύτερες οικογένειες 
έχει συµβεί αυτό. 
Αλούπη:  Συµβαίνει αλλά είναι θεµιτό, αυτό είναι το ερώτηµα. 
Σακελλάριου:  Άλλο αυτό.   
Αλούπη:  Κατά πόσον είναι θεµιτό. 
Στασινοπούλου:  Εάν δεχτούµε την εκδοχή ότι οι εδώ οι άνθρωποι δεν έχουν µία 
ερωτική σχέση. 
Χίος:  Κυρία Στασινοπούλου ρώτησε κάτι εύστοχο η κυρία Αλούπη.  Είναι θεµιτό, 
είναι ηθικό;  Θα µου πείτε και ποιοι είστε εσείς ρε παιδιά [;] 
-Σαφώς όχι. 
-∆εν το έχουµε εξακριβώσει όµως για να ξέρουµε 
Χίος:  Με συγχωρείτε ρε παιδιά.  Συζήτηση κάνουµε. 
Ματζαρίδου:  Πάντως παιδιά εγώ όταν παίρνω συνέντευξη δεν τον κρατάω τον 
συνεντευξιαζόµενο απ’ το χέρι.   
Καραχρήστος:  ∆εν είναι χέρι χέρι κυρία Κατιάνα.  Του δίνει καφέ.  Ένα καφέ του 
δίνει αν δείτε. 
Ματζαρίδου:  [∆εν τον κρατάω απ’ το χέρι;].  Να σας το πω σε όσες συνεντεύξεις 
έχω κάνει απ’ το χέρι δεν τον κρατάω.   
Χίος:  Πήραµε το λόγο απ’ την κυρία Στασινοπούλου. 
Αλούπη:  Ένα λεπτό λίγο να τελειώσω αυτό που έλεγα το θεµιτό.  Όταν κάνουµε µία 
ερώτηση σ’ αυτή την εκποµπή, γιατί και εµείς αναρωτιόµαστε.  Και µεις δεν ξέρουµε.  
Ο καθένας έχει την άποψή του.  Αν είναι θεµιτό ή όχι.  Μία φίλη της Ρούλας να 
προσπαθήσει να πλησιάσει τον κύριο Γαλακτερό, αυτή την ερώτηση την 
απευθύνουµε και σ’ εσάς.  Πάρτε µας τηλέφωνο, στείλτε µας τα µηνύµατά σας και 
πείτε µας πως το κρίνετε αυτό το πράγµα.  Εάν ισχύει. 
Γεωργίου:  Συγγνώµη επειδή µέχρι τώρα τα βλέπουµε όλα ωραία και καλά. Ένα 
λεπτό δεν έχω µιλήσει σας έχουµε αφήσει και έχετε µιλήσει.  Ένα λεπτό να πω και γω 
την άποψή µου σας παρακαλώ πάρα πολύ.  Έχετε ολοκληρώσει πολλές φορές.  
Λοιπόν. 
Στασινοπούλου:  Ένα λεπτό να ολοκληρώσω εδώ που βρεθήκαµε.  Λοιπόν στην 
προκειµένη περίπτωση.   
Γεωργίου:  Θέλω να πω την άποψή µου κυρία Τιτίκα.  Νοµίζω ότι είναι σεβαστό να 
µιλήσω ένα λεπτό, ούτε ένα, λιγότερο από λεπτό, να πω κάτι γιατί δεν έχει πάρει 
κανείς τη θέση της γυναίκας µέχρι τώρα.  Τα βλέπουµε όλα πολύ ωραία και πολύ 
θεµιτά και πολύ χρυσά, ότι όποιος χωρίζει µπορεί να κάνει ότι θέλει, να βρίσκει 
όποια θέλει, είτε από το περιβάλλον, 
Σακελλάριου:  Και έτσι είναι αγάπη µου. 
Γεωργίου:  Μπορεί να γίνεται Τίνα αλλά δεν είναι το σωστό.  ∆ηλαδή οποιαδήποτε 
κοπέλα έχει σχέση µε µία γυναίκα πρέπει να το σέβεται.  Και εκτός αυτού επειδή δεν 
έχουµε δίκιο ως γυναίκες  
Στασινοπούλου:  Εάν είναι ερωτική η σχέση Κατερίνα.  Εάν δεν είναι; 
Γεωργίου:  Αν είναι.  Σαφώς.  ∆ε µιλάω ότι είναι αλλά νοµίζω ότι 
Στασινοπούλου:  Γιατί παίρνεις την εκδοχή ότι είναι;  Γνωρίζεις; 
Γεωργίου:  Γιατί το συζητάµε.  Γιατί το συζητάµε.  Αν ήταν φίλοι δε θα το 
συζητούσαµε κυρία Τιτίκα.   
Στασινοπούλου:  ∆εν το γνωρίζουµε!   
Χίος:  Λοιπόν.  Μία άνω τελεία κυρία Γεωργίου.  
Γεωργίου: [;] 
Σακελλάριου:  Παιδιά στην Ευρώπη ζούµε.  ∆εν έχουµε µπούργκα οι γυναίκες και οι 
άντρες. 
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Γεωργίου:  Ναι αλλά σέβονται κάποια πράγµατα οι άντρες σήµερα.  Που θέλουν να 
τιµούν τ’ όνοµά τους.   
Αλούπη:  Θα βάλουµε µία, ακούστε µε λίγο. Θα βάλουµε µία τελεία σ’ όλο αυτό το 
θέµα και σας υπόσχοµαι ότι θα γυρίσουµε πίσω για να το ξανασυζητήσουµε ... 
Χίος:  Λοιπόν.  Τελειώνουµε µε το θέµα αυτό της Ρούλας Κοροµηλά µε όλο το 
σεβασµό που πρέπει να έχουµε σε ένα πρόσωπο.  Εµείς το σεβόµαστε όµως αυτό το 
πρόσωπο και το τιµάµε κάθε φορά απ’ την εκποµπή. 
Στασινοπούλου:  Πάντως οι εικόνες δεν αποδεικνύουν ερωτική σχέση. 
-Αυτό το είπαµε. 
Χίος:  Κάποιοι άλλοι κυρία Στασινοπούλου δεν έχουν τιµήσει τα παντελόνια που 
φοράνε όταν κάθονται δίπλα απ’ την Κοροµηλά.  Και µου λέτε για εισαγγελείς και 
τηλεδικαστές. 
Στασινοπούλου:  Όχι, όχι.   
Χίος:  Άµα ανοίξω εγώ το στόµα µου και σας πω πράγµατα που γνωρίζω θα φρίξετε.   
Στασινοπούλου:  Αν γνωρίζετε, επειδή δεν γνωρίζω εγώ αυτά που γνωρίζετε εσείς. 
Χίος:  Ε, αφήστε λοιπόν.  Ε, αφήστε λοιπόν τώρα.  Γι’ αυτό τα βγάζω για να τα µάθει 
ο κόσµος.   
Σακελλάριου:  Στέφανε, η Ρούλα η Κοροµηλά άξιζε µιας καλύτερης συµπεριφοράς 
απ’ τον κύριο Γαλακτερό.   
Χίος:  Και από τον κύριο Σαρτίνι κυρία Σακελλάριου.  Και από τον κύριο Σαρτίνι 
που πάει η κυρία Γεωργίου στο στούντιο τώρα του 
(Κάποιος):  και κλείνουν την πόρτα.; 
Γεωργίου:  Α, µε τον κύριο Σαρτίνι δεν πιάνεται διότι είναι άλλο πράγµα.  Είναι 
άλλο πράγµα ο κύριος Σαρτίνι.  ∆εν έκανε κάτι. 
Αλούπη:  Πάµε να δούµε το βίντεο τώρα για να ηρεµήσεις και λίγο εσύ, ε; 
Χίος:  Όχι δεν είναι να ηρεµήσω.  Πρέπει να τιµάνε τα παντελόνια που φοράνε 
άνθρωποι που κάτσανε δίπλα από µια γυναίκα.  Είτε είναι η Κοροµηλά είτε είναι η 
Αλούπη είτε είναι οποιοσδήποτε άλλος.  Τελείωσε. 
-[Αυτός τα τίµησε τα παντελόνια;] 
Αλούπη:  Το βίντεο µέχρι να ηρεµήσει ο Στέφανος. 
 
Ακολουθεί βίντεο αφιερωµένο στην Ρούλα Κοροµηλά  
ΛΕΖΑΝΤΕΣ 

• Η ΦΙΛΗ ΠΟΥ ΠΡΟ∆ΩΣΕ ΤΗ ΡΟΥΛΑ ΚΟΡΟΜΗΛΑ 
• ΟΙ ΕΡΩΤΕΣ ΚΑΙ ΟΙ «ΦΙΛΟΙ» ΤΗΣ ΡΟΥΛΑΣ ΚΟΡΟΜΗΛΑ 

 
∆ηµοσιογράφος:  Από την εποχή που η Ρούλα Κοροµηλά µεταµφιεζόταν σε σέξι 
φανταρούλα και προκλητική µαθήτρια συντρίβοντας τους ανταγωνιστές της µέχρι 
σήµερα άλλαξαν πολλά.  Ένα από τα βασικότερα που άλλαξε και µάλιστα προς το 
χειρότερο ήταν η υγεία της.  Αφού, όπως µας ενηµερώνουν και άνθρωποι του 
περιβάλλοντός της ήταν µαθηµατικά βέβαιο ότι αυτή θα ήταν η θλιβερή κατάληξη 
για την άλλοτε λαµπερή παρουσιάστρια.  Ο αγώνας για πρωτιά, και λίγο µετά ο 
αγώνας για τηλεοπτική επιβίωση στέρησαν από τη Ρούλα πολλά.  Μάλιστα, οι καλά 
γνωρίζοντες λένε ότι για να το καταφέρει αυτό αποτίναξε από δίπλα της ότι την 
πίκραινε περισσότερο.  Έστω και αν αυτό άκουγε κάποτε στο όνοµα Νάσος 
Γαλακτερός.  Ο γάµος της Ρούλας και του Νάσου έληξε και το διαζύγιο είναι θέµα 
χρόνου για να οριστικοποιηθεί.  Κάτι που επιθυµεί και ο πρώην µπασκετµπολίστας, 
αφού οι φωτογραφήσεις µε τη νέα του σύντροφο ολοένα και πληθαίνουν.  Και για 
όσους έχουν την περιέργεια να µάθουν το ποια είναι η νέα του συνοδός και σ’ αυτό 
το «Μέσα σ’ όλα» σας έχει την απάντηση.  Αφού η νέα του σύντροφος είναι ιδιαίτερα 
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γνωστή στον καλλιτεχνικό και τηλεοπτικό κόσµο και µάλιστα πρώην φίλη της 
Ρούλας Κοροµηλά.  Σήµερα είναι η ζωή και για το αύριο έχει ο Θεός φαίνεται να λέει 
η Ρούλα σε όσους επιτρέπει αυτό το διάστηµα να τη βλέπουν αλλά και να 
επικοινωνούν ακόµα και τηλεφωνικά µαζί της.  Μη φανταστείτε ότι αυτοί είναι 
πολλοί.  Μάλιστα, ένας από αυτούς όπως µαθαίνουµε είναι και ο Στέφανο Σαρτίνι.  Ο 
οποίος από την ηµέρα που παραβρέθηκε στην πιο θλιβερή ίσως µέρα για εκείνη, στην 
κηδεία του πολυαγαπηµένου της πατέρα Σταύρου, δεν την εγκαταλείπει….  Ακόµα 
και τις ηµέρες που η ίδια βρισκόταν σε γνωστό νοσοκοµείο αντιµετωπίζοντας ένα 
πολύ σοβαρό πρόβληµα µε την υγεία της, ο Στέφανο ήταν εκεί.  ∆ίπλα της.  Κοντά 
της.  Μ’ ένα µπουκέτο από τα αγαπηµένα της λευκά τριαντάφυλλα την επισκέφθηκε 
δίνοντάς της να καταλάβει ότι για εκείνον δεν υπήρξε ποτέ µία απλή σχέση µε κακή 
ίσως κατάληξη.  Την επισκέφθηκε ίσως ακόµα για να της θυµίσει τις παλιές καλές 
εποχές που έζησαν µαζί.  Όχι µόνο ως ένα ερωτευµένο και ως ένα απίστευτα 
επιτυχηµένο επαγγελµατικό δίδυµο.  Σκοπιµότητα ή πραγµατικός σεβασµός στο 
όνοµα και στο πρόσωπο της Ρούλας Κοροµηλά; … Η Ρούλα Κοροµηλά και ο 
Στέφανο Σαρτίνι ήταν σίγουρα ένα από τα πιο πολυσυζητηµένα ζευγάρια της 
προηγούµενης δεκαετίας.  Τόσο πολύ συζητηµένο µάλιστα που ακόµα και σήµερα 
στη συνείδηση του τηλεοπτικού κοινού οι δυο τους έπρεπε να είχαν µετονοµαστεί σε 
σύζυγοι.  Εκείνη λαµπερή παρουσιάστρια.  Εκείνος αξιόλογος σκηνοθέτης.  Εκείνη 
µία γυναίκα ευαίσθητη, δηµιουργική, πετυχηµένη.  Εκείνος ιταλός.  Γόης, µε µία 
φινέτσα αθεράπευτα αρρενωπή.   
 
 
Β. SUPER STAR της 8.11.2007. 
Σήµανση:  Μπλε λευκός κύκλος – κατάλληλο, επιθυµητή η γονική συναίνεση 
Κατά την έναρξη εµφανίζεται για 02:37.  Μεταξύ του 1ου και του 5ου διαφηµιστικού 
διαλείµµατος εµφανίζεται από 02:19-02:37.  Στο 6ο δ.δ. εµφανίζεται κατά τη διάρκεια 
διαλείµµατος σε πλαίσιο. 
Επεξήγηση:  Κατά την έναρξη εµφανίζεται για 35 δευτ.  Μεταξύ του 1ου και του 5ου 
διαφηµιστικού διαλείµµατος εµφανίζεται από 18-36 δευτ.  Στο 6ο δ.δ. εµφανίζεται 
στο  διάλειµµα σε πλαίσιο. 
Λαµπίρη:  Και τι άλλο έχω να σας πω;  Έχω να σας πω ότι θα πάµε σε διάλειµµα 
γιατί έχουµε πάρα πάρα πολλά θέµατα.  Μεταξύ των άλλων θεµάτων έχουµε ένα 
πάρα πολύ σοβαρό και σηµαντικό και εδώ στο Super Star θα µάθετε όλο το ρεπορτάζ 
για τη Ρούλα Κοροµηλά.  Ποιοι πολεµούν τη Ρούλα Κοροµηλά.  Γιατί στην αρχή 
ξεκίνησε σαν ένα αστείο όλη αυτή η ιστορία, εντάξει βρε παιδί µου, βρήκε ο Νάσος 
µια γυναίκα και καλά έκανε, ελεύθερο παιδί είναι,  
Ρακιτζής:  Τη βρήκε; 
Λαµπίρη:  Αλλά έτσι όπως εξελίσσεται αυτή η κατάσταση η ερώτηση είναι τη βρήκε 
αυτή τη γυναίκα ή βρήκε γυναίκες;  Ρωτώ εγώ τώρα.   
Ιωαννίδου:  Μία ή πολλές; 
Λαµπίρη:  Και επίσης µήπως όλο αυτό εξελίσσεται σε θρίλερ;  Γιατί;  Θα µάθετε σε 
λίγο.   
Λαµπίρη:…αλλά έχουµε και πολύ Ρούλα Κοροµηλά.  Σε λίγο όλο το ρεπορτάζ.  Σας 
είπα και στον πρόλογό µου ότι µια ιστορία που ξεκίνησε ως µία απλή καθηµερινή 
ιστορία φλερτ ας πούµε, ή έντονης φιλίας του κυρίου Γαλακτερού, µε µία κυρία, θα 
µάθετε τις λεπτοµέρειες σε λίγο, εξελίσσεται σε θρίλερ.  Και φαίνεται ότι κάποιοι 
πολεµούν τη Ρούλα ξεκάθαρα.  Έχει ξεκινήσει ένας πόλεµος.  Θα σας δώσω όλο το 
ρεπορτάζ σε λίγο… 
ΛΕΖΑΝΤΑ:  ΠΟΙΟΙ ΠΟΛΕΜΟΥΝ ΤΗΝ ΡΟΥΛΑ 
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Λαµπίρη:  Πριν, τώρα θα σας πω για τη Ρούλα και ποιοι την πολεµούν…  Λοιπόν.  
Για να βάλουµε λίγο κάτω τα πράγµατα να τα τοποθετήσουµε.  Με τη Ρούλα τι έχει 
γίνει γιατί εµένα µου φαίνονται όλα λίγο περίεργα.  Και βέβαια εµείς εδώ δεν είµαστε 
ούτε για να δικάσουµε ούτε για να βγάλουµε αποφάσεις ούτε για να εκθέσουµε 
κόσµο.  Εµείς θα παραθέσουµε τα γεγονότα.  Και σεις στο σπίτι σας χαλαρά θα τα 
σκεφτείτε, θα τα φιλτράρετε και να αποφασίσετε αν όντως υπάρχει ένας πόλεµος που 
εξελίσσεται αυτή τη στιγµή σιγά σιγά στο πρόσωπο της Ρούλας Κοροµηλά.  Να 
δούµε τα δεδοµένα µας ποια είναι.  Υπάρχει µία ιστορία που ξεκίνησε έτσι πολύ 
χαριτωµένα και λίγο αστεία ότι ο Νάσος Γαλακτερός έχει δηµιουργήσει σχέση, λένε, 
µε πρόσωπο το οποίο, βρίσκεται στο κοντινό, στο φιλικό, στο κοινωνικό περιβάλλον 
της Ρούλας Κοροµηλά.  Θα πρέπει να σας πω ότι αυτό δεν επιβεβαιώνεται επίσηµα.  
Μάλλον και επιβεβαιώνεται και δεν επιβεβαιώνεται.  Εµ, να το πω ο κόσµος το ’χει 
τούµπανο κι εµείς κρυφό καµάρι;  Κι αυτό παίζει.  Να πω ότι υπάρχουν στοιχεία;  Κι 
αυτό παίζει.  Απ’ τη στιγµή όµως που δε θέλουν οι ίδιοι να το παραδεχτούνε ποιοι 
είµαστε εµείς να τους πούµε όχι θα το παραδεχτείτε ντε και καλά.  Μπορεί να µην 
είναι σε τέτοια φάση.  Από την άλλη µπερδευόµαστε κιόλας.  Γιατί εκεί που το 
’χουµε κάπως αυτό πιασµένο. 
Ρακιτζής: [∆εν το γνωρίζουµε;]  Λέµε εντάξει το πιάσαµε έτσι έχουν τα πράγµατα. 
Λαµπίρη:  Που µπορεί να ’ναι φιλικό, έτσι;  Γιατί κι εγώ, άµα βγούµε οι δυο µας έξω 
ας πούµε σηµαίνει ότι έχουµε κάτι;   
Ρακιτζής:  Όχι βέβαια. 
Λαµπίρη:  Όχι βέβαια. 
Ρακιτζής:  Όχι.  Αλλά λες για να βγαίνουν τακτικά µαζί έξω δεν υπάρχει τίποτα στη 
µέση. 
Λαµπίρη:  Εµφανίζεται ο Νάσος µ’ άλλο πρόσωπο την Παρασκευή βράδυ, την 
Παρασκευή το βράδυ, µία ψηλή ξανθιά κοπέλα, σε πολύ γνωστό µαγαζί στο Ψυχικό, 
εστιατόριο κιόλας, βεβαίως. 
Ρακιτζής:  Αυτό είναι.  Που;  Που;  Για φαγητό, για φαγητό; 
Λαµπίρη:  Κι εκεί έρχεται η µεγάλη ανατροπή.  Λέµε άρα είχε δίκιο το κορίτσι το 
άλλο που φώναζε κι έλεγε παιδιά δεν είµαι εγώ.   
∆ρούτσα:  Ή στάχτη στα µάτια είναι. 
Λαµπίρη:  Εντάξει.  
-Μπορεί να είναι λίγο ζωηρός.  Ζωηρός, να ψάχνεται γενικότερα. 
Ρακιτζής:  Όχι, δε θα πήγαινε στο Ψυχικό εκεί, µάλιστα. 
Λαµπίρη:  Ελεύθερο παιδί δεν είναι στο κάτω κάτω της γραφής;  ∆εν κατάλαβα. 
Ιωαννίδου: [Εντάξει.  Ελεύθερος είναι] 
∆ρούτσα:  Συγγνώµη, α, θ’ αρχίσω πάλι τα 
Λαµπίρη:  Παρακαλώ. 
∆ρούτσα:  Άκου να σου πω κάτι.  Αν εγώ ήµουνα φίλη της κυρίας Κοροµηλά, η 
οποία περνάει τέτοιο πρόβληµα, και το ξέρουµε εµείς και το καταλαβαίνουµε και της 
ζητάµε να γυρίσει πίσω, να γίνει καλά πρώτα ο Θεός η γυναίκα, και χώριζε µε τον 
άντρα της, ποτέ δε θα έλεγα ούτε καληµέρα στον άντρα της.  Εγώ είµαι φίλη της 
κυρίας Κοροµηλά. 
-Αυτό είναι σωστό.  Αυτό σωστό που λέτε. 
∆ρούτσα:  ∆εν είµαι φίλη του άντρα της. 
Λαµπίρη:  ∆εν ξέρουµε όµως τι επίπεδο φιλίας έχουνε [;]. 
∆ρούτσα:  Ότι επίπεδο φιλίας και να ’χει. 
Ρακιτζής:  Μία µικρή παρένθεση παρακαλώ.   
∆ρούτσα:  Ναι, µη µε διακόπτεις.  Να τελειώσω γιατί έχω, τα έχω πάρει.   
Ρακιτζής:  Μια µικρή παρένθεση, µετά µπορείς να πεις ότι θέλεις. 
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∆ρούτσα:  Όχι, καµία.   
Λαµπίρη:  Πες, πες. 
Ρακιτζής:  Γνωρίζω εγώ ότι η συγκεκριµένη κυρία έχει κοιµηθεί και στο σπίτι.  Η 
φίλη. 
Λαµπίρη:  Α, ναι; 
∆ρούτσα:  Ε τώρα µου τα ’κανες χειρότερα.  … 
Λαµπίρη:  [Τι της το πες αυτό τώρα;] 
Ρακιτζής:  Έχει κοιµηθεί και στο σπίτι.  Που σηµαίνει ότι η φιλία είναι πιο στενή.  
Γι’ αυτό είπα µια µικρή παρένθεση. 
∆ρούτσα:  Τώρα µου τα ’κανες χειρότερα.   
Ρακιτζής:  Γι’ αυτό σου είπα µικρή παρένθεση διότι έχει κοιµηθεί και στο σπίτι.  
Είναι σοβαρό αυτό.   
Λαµπίρη:  Επειδή εν πάση περιπτώσει, προσέξτε τώρα πως συνδέονται όλα και γιατί 
καταλήγουµε στο συµπέρασµα ότι πραγµατικά κάποιοι αυτή τη στιγµή βρίσκονται 
απέναντι από τη Ρούλα Κοροµηλά, το γιατί ψάχνουµε να βρούµε.  Το κίνητρο 
ψάχνουµε να βρούµε.  Αυτό είναι η όλη ιστορία.  Σε όλα τα εγκλήµατα υπάρχει και 
ένα κίνητρο.   
∆ρούτσα:  Γιατί να σου πω κάτι;  Όταν ο άνθρωπος είναι δυνατός αλλά σε στιγµή 
που είναι αδύναµος, όλοι οι κοµπλεξικοί κοιτάνε πως θα τον θανατώσουνε µία ώρα 
νωρίτερα.   
Λαµπίρη:  Εγώ δε θα το ’λεγα τόσο βαριά γιατί δεν µπορούµε να καταλήξουµε σε 
συµπέρασµα τι ακριβώς συµβαίνει.  Εµείς θα παραθέσουµε µόνο τα γεγονότα.  Αυτό 
είπα και στην αρχή.  Ούτε θ’ αποφασίσουµε, ούτε θα δικάσουµε, ούτε θα 
χαρακτηρίσουµε τίποτα.  Υποχρέωσή µας είναι κάνοντας το ρεπορτάζ να µαθαίνουµε 
πράγµατα και τα πράγµατα αυτά να τα µεταφέρουµε στους τηλεθεατές που αγωνιούν 
για την κατάσταση της Ρούλας και για όλα αυτά που ακούγονται.  Λοιπόν.  
Ακούσαµε το σενάριο αυτό.  Ότι ο Νάσος ο Γαλακτερός έχει δηµιουργήσει µία 
σχέση.  Η οποία δεν επιβεβαιώνεται.  Επιβεβαιώνεται αλλά δεν επιβεβαιώνεται.  Κι 
ότι θέλετε καταλαβαίνετε απ’ αυτό.  Υπάρχει και µία έξοδος του Νάσου Γαλακτερού 
µε µία άλλη κοπέλα την Παρασκευή.  Βεβαίως ήτανε και άλλοι µαζί, λίγο 
µπερδευόταν το πράγµα, αλλά µε την ίδια λογική βεβαίως [;] τη συγκεκριµένη 
κοπέλα η οποία δε θέλει ούτε να το ξέρουµε αυτό το πράγµα, που το ξέρουνε όλοι και 
το λένε και το αναπαράγουνε. 
Ρακιτζής:  Η κοπέλα αυτή όµως τι σχέση , η άλλη κοπέλα δεν έχει καµία σχέση µε 
το περιβάλλον. 
Λαµπίρη:  ∆εν έχει καµία σχέση όµως, καµία σχέση µε το περιβάλλον.  Ένα το 
κρατούµενο.  Τώρα κοιτάχτε να δείτε µία διαβολική σύµπτωση.  Μα διαβολική όµως 
ρε παιδιά.  Απίστευτη σύµπτωση.  Τη στιγµή που ξέσπασε όλη αυτή η ιστορία περί 
σχέσεως, διότι η σχέση αυτή θα πρέπει να σας πω, λεπτοµέρεια βασική.  Κατά πως 
λέει το ρεπορτάζ, δεν είναι, η φιλική σχέση εγώ δε λέω ότι υπάρχει κάτι πονηρό, 
αλλά αυτή η, βρε παιδί µου καµιά φορά επιλέγουµε κι ερχόµαστε πιο κοντά µε έναν 
άνθρωπο. 
∆ρούτσα:  Για να τον παρηγορήσουµε κιόλας. 
Λαµπίρη:  Αυτό το πιο κοντά έχει ξεκινήσει απ’ το καλοκαίρι.  ∆εν έχει ξεκινήσει 
τώρα.  ∆εν είναι κάτι προχθές ας πούµε, την προηγούµενη βδοµάδα.  Είναι προς το 
τέλος Ιουλίου, αρχές Αυγούστου, εκεί έχει ξεκινήσει όλο αυτό το παιχνίδι της, το 
φιλικό παιχνίδι.  Το έρχοµαι πιο κοντά στη Μαρία Ιωαννίδου γιατί τη συµπαθώ 
περισσότερο.   
Ιωαννίδου:  Σε παρακαλώ.  Σε περιµένω. 
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Λαµπίρη:  Έτσι.  Εξηγείστε µου τώρα απ’ τη στιγµή που αυτή η σχέση βρίσκεται σε 
εξέλιξη τόσους µήνες, η φιλική σχέση επαναλαµβάνω, γιατί τώρα βγαίνουνε σενάρια 
προς τα έξω και διοχετεύονται πληροφορίες δεξιά και αριστερά από συγκεκριµένο 
όµως, πώς να το πω, εµ, όχι χώρο, από, τέλος πάντων, από και συγκεκριµένο κύκλο, 
µπράβο, ευχαριστώ Σάκη µου, λοιπόν από συγκεκριµένο κύκλο ότι και καλά η Ρούλα 
Κοροµηλά έχει µία σχέση µε τον Στέφανο Σαρτίνι.   
Ρακιτζής:  Μα δεν είναι το εύκολο αυτό;  Αυτή είναι το εύκολο.  Αυτό δείχνει 
χτύπηµα γιατί όλος ο κόσµος.  
Λαµπίρη:  Εδώ είναι το επικίνδυνο.  Εδώ είναι το επικίνδυνο.   
Ρακιτζής:  Μπράβο. Το εύκολο και το πιο δυνατό. 
Λαµπίρη:  ∆ιότι µέχρι αυτή τη στιγµή όλα είναι πολύ νορµάλ.  Βεβαίως και ο Νάσος 
ο Γαλακτερός θα έχει ένα φλερτ, αν έχει φλερτ, ελεύθερος άνθρωπος είναι και 
βεβαίως θα µπορούσε και η Ρούλα να έχει, ελεύθερη γυναίκα είναι.  Πλην όµως πάµε 
στην εύκολη λύση και λέµε.  Α, η Ρούλα έχει σχέση µε το Στέφανο Σαρτίνι.  Ξανά 
µαζί.  Αυτό βγαίνει προς τα έξω, από συγκεκριµένους κύκλους όπως λέµε, τσιµπάνε 
οι διάφοροι συνάδελφοι το κάνουνε σηµαία, το παίζουν, το επαναλαµβάνουνε, µε 
άλλους σκοπούς.  
Ρακιτζής:  Και τι βγαίνει από αυτό Χριστίνα µου;  Χριστίνα µου να πω τι βγαίνει 
εγώ από αυτό, όπως το ακούω.  Το κακόµοιρο το παιδί τόσα χρόνια σ’ αυτό το γάµο 
υπό τη σκιά του Σαρτίνι κάτω ήτανε, και δεν µπορεί, τι του έκανε αυτή η γυναίκα, τον 
έβαλε κάτω, τον στρίµωξε άσχηµα, ε καλά κάνει λοιπόν κι έχει σχέση.  Κι επιτέλους. 
Λαµπίρη:  Και πρόσεξε τώρα.  Όλο αυτό, έρχεται να συµπληρωθεί µε τι πράγµα 
ακριβώς;  Μ’ αυτό που όλοι εσείς ξέρετε.  Ότι η Ρούλα αυτή τη στιγµή δεν µπορεί να 
απαντήσει.  Όλοι µιλάµε για τη Ρούλα, ακόµα και ο πρώην σύζυγός της ο Νάσος ο 
Γαλακτερός έχει µιλήσει δίνοντας µία συνέντευξη στο περιοδικό «Down Town». 
∆ρούτσα:  Τι ήταν κι αυτό πάλι; 
Λαµπίρη:  ∆εν έχει σηµασία, δικαίωµά του είναι να µιλήσει όπου θέλει, ακόµα όµως 
και ο Νάσος ο Γαλακτερός έχει µιλήσει γι’ αυτήν την ιστορία, η Ρούλα δεν µπορεί να 
µιλήσει αυτήν την στιγµή.  Η Ρούλα περνάει, έχει ένα πρόβληµα υγείας, 
αντιµετωπίζει ένα πρόβληµα υγείας, και ξέρετε κάτι;  Το ξέρετε πριν από µένα αυτό 
γιατί η Ρούλα δεν έχει κρυφτεί ποτέ.  Ποτέ δεν έχει κρύψει ούτε τις αγάπες, τους 
έρωτες, τα µίση, τις απιστίες, το τι έχει περάσει, 
Ρακιτζής:  Ανοιχτό βιβλίο είναι. 
∆ρούτσα:  Εδώ πήγαινε στην κλινική και ερχότανε µε την πεταλούδα και συνέχιζε 
εκποµπή. 
Ρακιτζής:  Ανοιχτό βιβλίο.   
Λαµπίρη:  Ακριβώς.  Τις αρρώστιές της, ξέρουµε τα πάντα για τη Ρούλα.  Ένα 
ανοιχτό βιβλίο όπως λέει και ο Θοδωρής.  Ξέρουµε λοιπόν ότι σ’ αυτή τη φάση που 
βρίσκεται η Ρούλα, σ’ αυτή τη συγκεκριµένη στιγµή της ζωής της, το τελευταίο που 
θα χρειαζόταν και θα ήθελε είναι οι καθηµερινές συγχύσεις, προβλήµατα, γιατί 
ξέρετε όταν αυτό προκύπτει, όλο και κάποιος δηµοσιογράφος, και είµαστε 
υποχρεωµένοι οι δηµοσιογράφοι να την πάρουµε τηλέφωνο να τη ρωτήσουµε.  Ξέρεις 
Ρούλα µάθαµε αυτό, ισχύει;  Ρούλα µάθαµε εκείνο, ισχύει;  Αυτό λοιπόν δεν είναι 
καλό για την κατάσταση που βρίσκεται τώρα η Ρούλα.  Άλλο αν έχει την ψυχραιµία 
και το σθένος και τη δύναµη να τα αντιµετωπίζει όλα γιατί αυτός είναι ο χαρακτήρας 
της.  Αλλά εγώ έχω αυτές τις απορίες και θέλω εσείς που µας βλέπετε να βρείτε τη 
λύση για να µου τη στείλετε.  Πως γίνεται τώρα που ξέσπασε αυτή η ιστορία για την 
υποτιθέµενη σχέση, εγώ το βάζω έτσι, του Νάσου Γαλακτερού, σε εισαγωγικά, να 
ξεσπάσει και όλη αυτή η φηµολογία περί σχέσης Στέφανου Σαρτίνι και Ρούλας 
Κοροµηλά.  Το οποίο δεν υφίσταται.  Ούτε µία στο εκατοµµύριο.  Ο ίδιος ο Στέφανος 
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παραδέχτηκε στην Ελισάβετ Οικονόµου,  µόνος του είπε ότι ναι, πήγα, είδα τη 
Ρούλα.  Όντως πήγε και την είδε, δύο φορές, 
∆ρούτσα:  Μα και είπε κιόλας σε κάθε δυσκολία θα είµαι µαζί της και µπράβο του 
αυτός είναι άντρας, τι θα πει αυτό; 
Ρακιτζής:  Φιλικά.  Φιλικά. 
∆ρούτσα:  Φιλικά αγάπη µου δεν είναι κακό αυτό. 
Λαµπίρη:  ∆ύο φορές βρέθηκε.  Ούτε λουλούδια της έστειλε στο σπίτι, ούτε καµιά 
ιδιαίτερη σχέση έχουνε, ούτε µιλάνε κάθε µέρα στο τηλέφωνο, πολύ περισσότερο δεν 
την επισκέπτεται στο σπίτι της ο Στέφανο, και όχι γιατί προσέχουνε, απλώς γιατί δεν 
υπάρχει καµία σχέση ανάµεσα στο Στέφανο και στη Ρούλα.  Φαντάζοµαι ότι αν 
υπήρχε τέτοια σχέση, η πρώτη που θα ήθελε να το βροντοφωνάξει θα ήταν η ίδια η 
Ρούλα.  ∆ηλαδή ’ντάξει.  ∆εν κατάλαβα, δεν είναι τίποτα κακό.  Και µάλιστα θα 
λυτρωνότανε κιόλας γιατί από τη στιγµή που και ο Νάσος φαίνεται να έχει βρει το 
δρόµο του µία χαρά δεν καταλαβαίνω γιατί η Ρούλα πρέπει να µείνει πίσω στη ζωή 
της.   
Ρακιτζής:  Βέβαια (3 φορές). 
-Θα της έκανε και καλό. 
Ρακιτζής:  Βέβαια.  Έκανε σχέση. 
∆ρούτσα:  …Είναι πάρα πολύ καλό.  Ένας άνθρωπος που ήσουνα µαζί του. 
Λαµπίρη:  Η Ρούλα έχει ένα σοβαρότατο πρόβληµα ρε παιδιά αυτή τη στιγµή.  Έχει 
να αντιµετωπίσει το πρόβληµα της υγείας της. 
-Αυτό είναι το θέµα, ναι. 
Λαµπίρη:  ∆ύο πράγµατα την απασχολούν.  Η υγεία της και η δουλειά της.  Αυτές 
είναι οι προτεραιότητες.  Ούτε ο Στέφανο ούτε οι άντρες ούτε τίποτα άλλο.  
Ιωαννίδου:  Μα την απασχολούν αυτοί οι δύο άντρες την Ρούλα;  Ο Γαλακτερός και 
ο Σαρτίνι αυτή τη στιγµή;   
-Ούτε µία στο εκατοµµύριο. 
Ιωαννίδου:  Ούτε µία στο εκατοµµύριο. 
-Είναι πολύ άδικο να ξεκινάει πάντως όλη αυτή η ιστορία µέσα απ’ το ίδιο το στενό 
της περιβάλλον.  Πάρα πολύ άδικο και άσχηµο αυτό που γίνεται.   
Λαµπίρη:  Αντιλαµβανόµαστε λοιπόν για τι παιχνίδι µιλάµε τώρα, έτσι; 
-Είναι φοβερό το να µην ασχολούνται, δηλαδή να µην την χτυπάνε άνθρωποι οι 
οποίοι  είναι έξω από το σπίτι της και να ξεκινάει το χτύπηµα µέσα από το ίδιο της το 
σπίτι. 
-Ακριβώς. 
Ρακιτζής:  Να ’χεις κοιµηθεί µαζί της, να έχεις κάτσει µαζί της δίπλα σε δύσκολες 
στιγµές, να ξέρεις πόσο πονάει αυτή τη στιγµή, πόσο πληγωµένη είναι απ’ την 
προσωπική κατάσταση, την υγεία της και να βγάζεις κι ένα τέτοιο σενάριο προς τα 
έξω.  Να βγαίνει απ’ τον κύκλο αυτόν.   
Ιωαννίδου:  Ε, αυτό πονάει σαν γυναίκα. 
Ρακιτζής:  ∆ηλαδή πραγµατικά [εγώ, εδώ;] θέλω να πω ότι τέτοιο χτύπηµα που ’χει 
φάει αυτή η γυναίκα, ακόµα και τώρα σ’ αυτά τα δύσκολα, ε δεν το ’χω δει πουθενά 
αλλού βρε παιδιά.  Πουθενά αλλού.   
Ιωαννίδου:  Ίσως επειδή είναι και νωπά τα γεγονότα ακόµη που έχει περάσει. 
Ρακιτζής:  Και συγγνώµη Μαρία µου, συγγνώµη, συγγνώµη Μαρία µου, ξέρετε τι 
σηµαίνει Σαρτίνι προς τα έξω;  Σηµαίνει θάψιµο των ετών που ήταν παντρεµένη, των 
ετών που ήταν ερωτευµένη, των ετών που πολεµούσε να κάνει παιδί, γιατί πρέπει να 
το πούµε κι αυτό,  
-Μπράβο, βέβαια. 
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Ρακιτζής:  Έδωσε τη µάχη της, κι ένας λόγος, µία αιτία που η υγεία της έχει υποστεί 
αυτό που έχει υποστεί σήµερα, είναι αυτή η προσπάθεια.  Ε όχι ρε παιδιά.  Μη 
βγάζουµε άχρηστα αυτά τα χρόνια.  ∆εν υπήρχε Σαρτίνι, δεν είναι κάτω απ’ τη σκιά, 
δεν υπήρξε ποτέ κάτω από τη σκιά του Σαρτίνι, ο Νάσος Γαλακτερός.  Ποτέ.   
Λαµπίρη:  Και πολύ σαφότερα δεν υπάρχει σήµερα Σαρτίνι;  Που αυτό είναι και το 
ζητούµενο έτσι; 
Ρακιτζής:  Το σηµαντικότερο. 
Λαµπίρη:  ∆ηλαδή συγγνώµη το προηγούµενο που είπες είναι και το αυτονόητο 
αλλά το σηµερινό είναι το ζητούµενο. 
Ρακιτζής:  Βέβαια. 
Λαµπίρη:  Ότι δεν παίζει τέτοιο σενάριο και γι’ αυτό απορώ ποιοι είναι αυτοί λοιπόν 
που θέλουνε τόσο πολύ το κακό της Ρούλας, ποιοι είναι αυτοί που την πολεµούν τόσο 
πολύ και γιατί;  Το γιατί πρέπει να µάθουµε. 
Ρακιτζής:  Κι ακόµα πληγωµένη. 
Λαµπίρη:  Γιατί το ποιοι είναι ξέρουµε.  Το γιατί δεν µπορούµε να βρούµε. 
-Κακοήθειες. 
∆ρούτσα:  Όχι σκέψου ότι παρακολουθούνε τη ζωή της κάθε λεπτό και πήγε ο κύριος 
Σαρτίνι στην κηδεία του πατέρα της, πάρα πολύ σωστό ήταν αυτό και πολύ καλό, 
εµένα ανέβηκε στα µάτια µου τουλάχιστον αυτός ο άνθρωπος. 
Λαµπίρη:  Προφανώς. 
∆ρούτσα:  Και αυτό το πήρανε και το κάνανε ολόκληρο θέµα.  Για όνοµα του Θεού 
πια.  Είναι ντροπή αυτό το πράγµα.  ∆εν µπορώ να το καταλάβω. 
Λαµπίρη:  Και καλά να το κάνεις θέµα Λίλα µου όταν ο άλλος είναι σε θέση να 
απαντήσει και να µιλήσει.  Αλλά όταν ο άλλος ξέρεις ότι είναι στριµωγµένος στη 
γωνία, στο καναβάτσο, πως το λέτε εσείς στη γλώσσα των αντρών, του µποξ, όταν ο 
άλλος είναι στριµωγµένος στη γωνία, και τις τρώει  
Ρακιτζής:  Τον αφήνεις να αναπνεύσει. 
Λαµπίρη:  και δεν τον αφήνεις να πάρει ανάσα, εµ, συγγνώµη αλλά. 
Ρακιτζής:  ∆εν είναι χτύπηµα κάτω απ’ τη µέση. 
-Εγώ πάντως προσωπικά της το εύχοµαι να βρεθεί ένας άντρας δίπλα της που 
πραγµατικά να την αγαπάει [και να τη στηρίζει,] 
Ιωαννίδου:  Μα θα βρεθεί, ωραία γυναίκα είναι µια χαρά. 
∆ρούτσα:  Εγώ της εύχοµαι να γίνει καλά και να γυρίσει κοντά µας,  
-Αυτό έχει σηµασία. 
-Αυτό. 
Λαµπίρη:  Και θα γυρίσει.  ∆εν µπορώ να πω περισσότερα. 
Ρακιτζής:  Και να σου πω κάτι Χριστίνα µου;  Όταν θα γυρίσει πίσω και θ’ ανέβει 
πάλι εκεί στο γνώριµο µονοπάτι και θα είναι πάρα πολύ καλά,  
∆ρούτσα:  Τότε όλες φίλες της θα γίνουν όλες.  Άστα. 
Ρακιτζής:  όλοι µα όλοι και ιδιαίτερα αυτή η φιλενάδα θέλω να δω τι θα κάνει.   
∆ρούτσα:  Φιλενάδα θα είναι πάλι. 
Ρακιτζής:  Θα πάει πάλι να κοιµηθεί εκεί αλλά η Ρούλα θα το κάνει πάλι.  Θ’ ανοίξει 
την πόρτα.   
Λαµπίρη:  Ε, σίγουρα. 
Ρακιτζής: Θα το κάνει πάλι.  Θ’ ανοίξει την πόρτα. 
Λαµπίρη:  Όπως σε βλέπω και µε βλέπεις θ’ ανοίξει την πόρτα. 
Ρακιτζής:  Θ’ανοίξει την πόρτα πάλι.  Θα πει κοιµήσου εδώ. 
Λαµπίρη:  Όπως σε βλέπω και µε βλέπεις.   
Ρακιτζής:  Κοιµήσου εδώ θα της πει. 

 14



-Αυτά πάντως είναι λίγο παραδείγµατα προς, πως το λένε, αποφυγή για ποιο λόγο;  
Μιλάω για τις παρουσιάστριες, οι οποίες έχουν τις αυλές τους, πολλές φορές, να το 
πούµε έτσι;  Πολλές παρουσιάστριες που έχουν τις αυλές τους, εµπιστεύονται και στο 
τέλος κοιτάξτε πως καταλήγουνε.  Είναι πολύ άσχηµο αυτό. 
Λαµπίρη:  Κοίταξε.  Το καλό σ’ όλη αυτή την ιστορία, εκτός από τη δύναµη που έχει 
η Ρούλα ως άνθρωπος και µας το έχει αποδείξει πάρα πολλές φορές, είναι ότι έχει µια 
εξαίρετη οικογένεια στο πλευρό της.   
-Ναι, βέβαια. 
-Αυτό τουλάχιστον ναι. 
-Όλοι δίπλα της. 
Λαµπίρη:  Εξαίρετη οικογένεια.  ∆ηλαδή ο ένας είναι καλύτερος από τον άλλον.  Και 
πραγµατικά απορώ µε τέτοια οικογένεια  
∆ρούτσα:  Τι τη θέλει την αυλή µε τέτοια εξαιρετική οικογένεια; 
Λαµπίρη:  Τι δουλειά είχαν όλοι αυτοί οι άνθρωποι που κατά καιρούς, που δεν τους 
γνωρίζω προσωπικά και ούτε τη γνωρίζω εγώ προσωπικά τη Ρούλα, δηλαδή δεν 
είναι, δεν κάνουµε ούτε διακοπές µαζί, ούτε τρώµε µαζί ούτε κάνουµε παρέα. 
Ρακιτζής:  Σε σχέση µε κάποιους άλλους που κάνουνε διακοπές. 
Λαµπίρη:  Ναι δεν κάνουµε παρέα αλλά την ξέρω στο πλαίσιο του ρεπορτάζ που 
µιλάµε δέκα φορές το χρόνο όταν χρειαστεί να µιλήσουµε.  Όπως ξέρω και τον Νάσο.  
Και µε τον Νάσο έχω µιλήσει άλλες πέντε φορές.  Στο ίδιο πλαίσιο τους γνωρίζω 
όλους.  Αλλά όταν έτσι παίρνεις την αίσθηση λίγο της οικογένειας, λες γιατί ρε παιδί 
µου;  Γιατί το κάνεις αυτό στον εαυτό σου; 
Ιωαννίδου:  Έχει συναισθηµατική ανάγκη, είναι µία ανάγκη της Ρούλας να είναι 
κοντά σε ανθρώπους, να είναι 
-Ναι και όταν είσαι η ίδια να είσαι πάρα πολύ καλή σαν παρουσιάστρια, να θέλεις να 
πατήσεις. 
∆ρούτσα:  Γιατί η οικογένειά σου θα σου πει και την αλήθεια και τον πικρό λόγο και 
το σκληρό λόγο και δε θα σου λέει συνέχεια είσαι η πρώτη, είσαι πολύ καλή. 
-Μα δεν είχε ανάγκη να λέει εάν είναι η πρώτη η αν είναι η καλύτερη.  Αυτό ήτανε 
δεδοµένο.   
Ιωαννίδου:  [;] Να κάνει παρέα µε την οικογένειά της, να ζει µε την οικογένειά της. 
∆ρούτσα:  Μα δεν είπα να ζει.  Να συµβουλεύεται είπα. 
Ιωαννίδου:  Άλλο. 
Ρακιτζής:  Και γνωρίζει πάρα πολύ καλά ο κόσµος ότι αυτοί οι αυλικοί έκαναν 
πολλές φορές κακό στη Ρούλα.   
∆ρούτσα:  Και σε πολλούς ανθρώπους. 
Ρακιτζής:  Την εκµεταλλεύτηκαν, πάτησαν επάνω της, πάτησαν επάνω της πάρα 
πολλοί άνθρωποι, κάνανε καριέρα επάνω στην πλάτη της Ρούλας Κοροµηλά όλοι 
αυτοί οι αυλικοί και σήµερα δεν την ξέρουνε και µάλιστα, να δείτε, από την αυλή 
ξεκινάνε όλα αυτά.  Η αυλή πάει και χτυπάει στα ευαίσθητα σηµεία.  Η αυλή βγαίνει 
και χτυπάει το χειρότερο χαρτί, αυτό είναι άνανδρο.  Να βγάλουν τον Σαρτίνι προς τα 
έξω, να βγάλουν τον Σαρτίνι είδηση ότι υπάρχει σχέση σήµερα γιατί όλος ο κόσµος 
θα πει α, επιτέλους τι λέγαµε κάποτε;  Θέλουµε Σαρτίνι και Ρούλα µαζί.  Αυτό λοιπόν 
το θέλουµε Σαρτίνι και Ρούλα µαζί του κόσµου, αυτό πατήσανε, η εύκολη λεία 
λοιπόν για να καταστραφεί η Ρούλα.  Ψυχολογικά, συναισθηµατικά, 
-Γιατί να καταστραφεί; 
Ρακιτζής:  Καταστρέφεται.   
-Σώπα µωρέ. 
Ρακιτζής:  Καταστρέφεται αυτή τη στιγµή. 
-Εντάξει θα επανέλθει.   
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Λαµπίρη: [;] ∆ε µασάει η Ρούλα. 
Ρακιτζής:  Όχι βέβαια.  Είναι αντράκι.  Είναι αντράκι η Ρούλα.  Η Ρούλα είναι 
αντράκι. 
Λαµπίρη:  Θα την δείτε, το είπε και η Μαρία Παπαπέτρος ότι το Μάρτιο θα πετάει η 
Ρούλα και της το ευχόµαστε όλοι µέσα από την καρδιά µας. 
Ιωαννίδου:  ∆υνατό ελληνικό.  Έτσι είναι.  Έχει να δώσει. 
Λαµπίρη:  Και εν πάση περιπτώσει καλό είναι να σταµατήσει όλη αυτή η 
παραφιλολογία κάπου εδώ, να τελειώνει, να κλείσει τον κύκλο της, να µην την 
απασχολούµε άλλο, να την αφήσουµε να αναρρώσει µε την ησυχία της. 
Ρακιτζής:  Και οι ερωτευµένοι να το δείχνουν Χριστίνα µου.  Οι ερωτευµένοι.  Είσαι 
ερωτευµένος;  Βγες, δείξτο.  Μην καις το πριν. 
Λαµπίρη:  ∆ιότι άµα το 
Ρακιτζής:  Ναι αυτό.  Φώναξέ το.  Αγαπάω.  Τέλος.  Μου αρέσει αυτή η γυναίκα.  
Τελείωσε.   
Λαµπίρη:  Άµα το δηλώσεις µπορείς και να το σώσεις κιόλας.  Κατάλαβες; 
Ρακιτζής:  Ακριβώς.  Ακριβώς. 
Λαµπίρη:  Ε, µα τα λέω εγώ, δεν µ’ ακούτε.  (ακολουθεί διαφηµιστικό διάλειµµα και 
µετά τελειώνει η εκποµπή). 
 
Πρόκειται περί δύο εκποµπών µε τίτλους «ΜΕΣΑ Σ΄ ΟΛΑ» και «SUPER STAR» 
κατά τη διάρκεια των οποίων προβλήθηκαν εικόνες ενός ψηλού ανδρός και µιας 
µετρίου αναστήµατος γυναικός µε αναφορά της τηλεπαρουσιάστριας σε τρίτο 
πρόσωπο, το οποίο έχει επέµβει στη ζωή του Νάσου Γαλακτερού και της Ρούλας 
Κοροµηλά.  Στη συνέχεια αναφέρθηκε ότι η κυρία της φωτογραφίας είναι 
δηµοσιογράφος, ότι συνδέθηκε µε τη Ρούλα Κοροµηλά, ότι πλησίασε τον σύζυγο της 
Ρούλας Κοροµηλά, ότι συνήψε µετ΄ αυτού φιλία, µε σαφή υπονοούµενα ερωτικού 
δεσµού.   Εκ της εικόνας της ως άνω γυναίκας, της ιδιότητάς της ως δηµοσιογράφου 
και των σχέσεών της µε το προαναφερθέν ζεύγος, σαφώς προκύπτει ότι πρόκειται 
περί της δηµοσιογράφου Νάνσυ Ζαµπέτογλου, η οποία κατήγγειλε την ως άνω 
εκποµπή στο Ε.Σ.Ρ. µε το από 15.102007 έγγραφό της.  Ασφαλώς πρόκειται περί 
παρεµβάσεως στην ιδιωτική ζωή της δηµοσιογράφου Νάνσυ Ζαµπέτογλου.  Πλέον 
τούτων καίτοι ο νόµιµος χρόνος εκάστης σφήνας προβολής διαφηµίσεων είναι 4΄ 
λεπτών, ο τηλεοπτικός σταθµός κατά την πρώτη εκποµπή µετέδωσε διαφηµίσεις κατά 
τη πρώτη σφήνα διαρκείας 6΄ και 28΄΄, και κατά την δεύτερη σφήνα διαρκείας 6΄ και 
30΄΄ ενώ κατά την δεύτερη εκποµπή µετέδωσε διαφηµίσεις κατά τη πρώτη σφήνα 
διαρκείας 4΄ και 43΄΄, κατά την δεύτερη σφήνα διαρκείας 4΄ και 54΄΄ κατά την τρίτη 
σφήνα διαρκείας 4΄ και 44΄΄ κατά την τέταρτη σφήνα διαρκείας 4΄ και 54΄΄ κατά την 
πέµπτη σφήνα διαρκείας 4΄ και 51΄΄ και κατά την έκτη σφήνα διαρκείας 6΄ και 51΄΄.   
Για τις εν λόγω εκτροπές, ενδείκνυται όπως επιβληθεί στον τηλεοπτικό σταθµό η 
διοικητική κύρωση του προστίµου.   
 
 
Λαµβανοµένης υπόψη της βαρύτητος της παραβάσεως, του εκ 10,5 % µεριδίου 
τηλεθεάσεως που συγκέντρωσε το πρόγραµµα, κατά την τηλεοπτική περίοδο 2006-
2007,  της εξ 116.067.040 ευρώ διαφηµιστικής δαπάνης του έτους 2006, του εξ 
20.720.927.188 δραχµών ύψους της επένδυσης που έχει πραγµατοποιηθεί από τον εν 
λόγω σταθµό και του γεγονότος ότι έχουν επιβληθεί στον αυτό σταθµό µε τις 
αποφάσεις 8/10.7.2002, 42/1.8.2002, 76/14.10.2002, 77/22.10.2002, 116/3.12.2002, 
117/3.12.2002, 119/10.12.2002, 126/17.12.2002,  174/4.2.2003, 178/11.2.2003, 
206/1.4.2003, 300/24.6.2003, 329/22.7.2003, 345/29.7.2003, 355/23.9.2003, 
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356/30.9.2003, 357/30.9.2003, 390/10.12.2003, 15/20.1.2004, 18/27.1.2004, 
50/17.2.2004, 51/17.2.2004, 105/20.4.2004, 127/11.5.2004, 168/9.6.2004, 
187/22.6.2004, 247/28.7.2004, 291/12.10.2004, 355/16.11.2004, 356/16.11.2004, 
405/21.12.2004, 1/4.1.2005, 56/15.2.2005, 75/3.3.2005, 76/3.3.2005, 119/5.4.2005, 
157/26.4.2005, 166/10.5.2005, 172/10.5.2005, 207/7.6.2005, 254/29.6.2005, 
278/12.7.2005, 286/19.7.2005, 416/18.10.2005, 456/22.11.2005, 1/4.1.2006, 
59/1.2.2006, 110/28.2.2006, 154/28.3.2006, 180/4.4.2006, 310/20.6.2006, 
464/10.10.2006, 557/12.12.2006, 15/9.1.2007, 58/5.2.2007, 129/6.3.2007, 
236/15.5.2007, 319/12.6.2007, 321/12.6.2007, 345/19.6.2007, 443/1.8.2007, 
482/2.10.2007, 599/11.12.2007, 605/18.12.2007, 138/13.3.2008, 159/18.3.2008, 
283/27.5.2008, 334/24.6.2008, 335/24.6.2008, 336/24.6.2008, 337/24.6.2008, 
365/8.7.2008, 394/15.7.2008  διάφορες κυρώσεις, το πρόστιµο πρέπει να καθοριστεί 
στο ποσόν των 50.000 ευρώ.   Μειοψήφησε εκ των µελών ο Κωνσταντίνος 
Τσουράκης κατά τον οποίο θα έπρεπε να επιβληθεί διοικητική κύρωση µόνο για την 
υπέρβαση του χρόνου διαφηµίσεων και να περιοριστεί το πρόστιµο στο ποσόν των 
20.000 ευρώ. 
 
 

Για τους λόγους αυτούς 
Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης 

 
 
Επιβάλλει στην εταιρεία µε την επωνυµία  ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.  ιδιοκτήτριας 
του τηλεοπτικού σταθµού STAR CHANNEL την διοικητική κύρωση του προστίµου 
των 50.000 ευρώ.  
 
 
Κατά το άρθρο 4 παράγραφος 3 του Ν. 2328/1995, όπως έχει µετά την δια του 
άρθρου 23 παρ. 5 εδαφ. β του Ν. 3166/2003 αντικατάστασή της, η παρούσα απόφαση 
κατά την προαναφερόµενη κύρωση, είναι εκτελεστή κατά: 

1. Της εταιρείας «ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΕ» που εδρεύει στο Ταύρο Αττικής, 
στην οδό ∆ήµητρος 37, µε ΑΦΜ 094281721, ∆.Ο.Υ. ΦΑΕΕ Αθηνών. 

2. Του Καρόλου Αλκαλάι του Νισήµ, κατοίκου Ταύρου Αττικής, στην οδό 
∆ήµητρος 37, µε ΑΦΜ 015603551, ∆.Ο.Υ. Χαλανδρίου, ως Πρόεδρο ∆.Σ. και 
νόµιµο εκπρόσωπο της εταιρείας. 

 

     Κρίθηκε, αποφασίστηκε και δηµοσιεύθηκε κατά την 22α Ιουλίου 2008. 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ρ. 
 
 
 
 

           ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙ∆ΗΣ 
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